

به معنای مقاومت، آزادی و برادری خواهد بود. در پاریس است که به یاد او در ۲۷ مارس، در کوچه‌ای نزدیک زیباترین خیابان پایتخت شما و جهان، خیابان شانزه لیزه، پلاکی به نام او افتتاح شده است. ما ایم از همه دوستان فرانسوی افغانستان تشکر کنم، از دوست دیرینه پدرم که اکنون دوست من نیز شده است؛ «برنارد هنری لوی» و همچنین می‌خواهم از سفیر دیوید مارتینون که سفر من به فرانسه را ترتیب داد تشکر کنم: بدون تلاش‌ها و حمایت‌های بی‌دریغ او، این سفر امکان پذیر نبود. فرانسه، رهبران سیاسی آن، انسان دوستان، پزشکان، روشنفکران مشهور آن، همه آنها در طول تهاجم شوروی در کنار ما بودند. پاریسی‌ها، من می‌خواهم با تمام وجود به شما بگویم: «پاریس دوست ماست! فرانسه دوست ماست!» پاریسی‌ها، ما واقعاً هرگز یکدیگر را ترک نکرده‌ایم.

آمد، همان‌طور که پرچم جبهه متحد ملی ۲۰ سال پیش به اهتزاز درآمد. با این حال می‌دانیم که نیروهای نظامی و تدارکات ما کافی نخواهد بود. آنها به سرعت از بین می‌روند مگر اینکه دوستان ما در غرب بتوانند بدون تأخیر راهی برای تأمین ما بیابند. ایالات متحده و متحدانش میدان نبرد را ترک کرده‌اند، اما همان‌طور که فرانکلین دی. روزولت به کمک بریتانیایی‌های محاصره‌شده قبل از ورود ایالات متحده به جنگ جهانی دوم گفت، امریکا همچنان می‌تواند یک «زرادخانه بزرگ دموکراسی» باشد. برای این منظور، من از دوستان افغانستان در غرب می‌خواهم که در واشنگتن و نیویورک، کنگره و دولت بایدن برای ما شفاعت کنند. ما را در لندن، جایی که تحصیلاتم را به پایان رساندم و همین‌طور در پاریس، جایی که یاد و خاطره پدرم در بهار امسال با نامگذاری مسیری برای او در باغ‌های شانزه لیزه گرامی داشته شد، شفاعت کنند. بدانید که میلیون‌ها افغان در ارزش‌های شما شریک هستند. ما مدت‌ها برای داشتن یک جامعه باز جنگیده‌ایم، جامعه‌ای که در آن دختران بتوانند دکتر شوند، مطبوعات ما بتوانند آزادانه گزارش دهند، جوانان ما بتوانند برقصند و به موسیقی گوش دهند یا در مسابقات فوتبال در استادیوم‌هایی شرکت کنند.

مهم نیست چه اتفاقی بیفتد، من و مبارزان مجاهد از پنجشیر به عنوان آخرین سنگر آزادی افغانستان دفاع خواهیم کرد. اما ما به سلاح، مهمات بیشتر و تدارکات بیشتر نیاز داریم. امریکا و متحدان دموکراتیک آن فقط مبارزه با تروریسم را با افغان‌ها مشترک ندارند. ما اکنون تاریخ طولانی‌ای داریم که از آرمان‌ها و مبارزات مشترک تشکیل شده است. هنوز کارهای زیادی وجود دارد که می‌توانید برای کمک به آرمان آزادی انجام دهید. شما تنها امید ما هستید!

همین برادر و دوستان دیگر همکاری کردند. فرانسه نقش خاصی در تاریخ ما و شما بازی کرده. قهرمان ملی از یک مدرسه تقریباً فرانسوی (بنام استقلال) فارغ‌التحصیل شده بود و فرهنگ آزادیخواهی مردم فرانسه یکی از چیزهایی بود که احمد شاه مسعود را تحت تأثیر قرار داده بود.

پی‌نوشت:

1- <https://www.lejdd.fr/International/exclusif-afghanistan-le-fils-du-commandant-mas-soud-en-appelle-a-la-france-4062108>

2- <https://www.washingtonpost.com/opinions/2021/08/18/mujahideen-resistance-taliban-ahmad-massoud/>

3- <https://b2n.ir/q28283>

شماره ۱۳۳

شماره سوم • اسفند ۱۴۰۰